
Prmkt 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez 

U C H W A Ł A NR 

Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 

2023 i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiatowym 
(tekst jednolity w Dz. U . z 2024 r. poz. 107) i art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity w Dz. U . z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U . z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się: 

1. Sprawozdanie finansowe Powiatu Augustowskiego za rok 2023 przyjęte przez Zarząd Powiatu 
w Augustowie w dniu 18 kwietnia 2024 roku, składające się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r., który po 
stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą bilansową 15.356.085,78 zł, 

2) bilansu jednostki sporządzonego na dzień 31.12.2023 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się 
sumą bilansową 223.424.364,42 zł, 

3) rachunku zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. 
wykazujący zysk netto w wysokości 46.541.366,47 zł, 

4) zestawienia zmian w funduszu jednostki sporządzonego na dzień 31.12.2022 r. wykazujące stan funduszu 
w wysokości 215.160.800,51 zł, 

5) informacji dodatkowej. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za 2023 rok przyjęte przez Zarząd 
Powiatu w Augustowie uchwałą 1298/174/24 z dnia 26 marca 2024 roku. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Strona 1 

UrszulaC
Prostokąt



U z a s a d n i e n i e 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity wDz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 
30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

Zarząd Powiatu w Augustowie przedłożył Radzie Powiatu w Augustowie: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za 2023 rok, które 
zostało przyjęte uchwalą Nr 1298/174/24 Zarządu Powiatu w Augustowie z dnia 26 
marca 2024 roku. 

2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Augustowskiego za rok 2023, które zostało 
przyjęte przez Zarządu Powiatu w Augustowie w dniu 18 kwietnia 2024 roku. 

Sprawozdania zostały rozpatrzone przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w 
Augustowie, która wydala pozytywne stanowisko (OP.0014.14.2024 z dnia 19 kwietnia 2024 
r.) i wnioskuje o ich zatwierdzenie. Kserokopia opinii w załączeniu. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok zostało pozytywnie zaopiniowane przez: 

1) Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku (uchwała Nr RIO.II-00321-51/2024 
składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 11 kwietnia 
2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
Augustowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok) - kserokopia w 
załączeniu, 

2) Komisję Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie (opinia Nr OP.OO 14.11.2024 z 
dnia 19 kwietnia 2024 r.) - kserokopia w załączeniu. 

Zarząd Powiatu wnioskuje o zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 2023 i 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Podjęcie proponowanej uchwały należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. 

UrszulaC
Prostokąt


